
 

 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 августа 2019 года                            № 29-п 
 

 

О внесении изменений в Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых за счёт средств бюджета МО МО Автово в 2019 году 

 

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Внести изменения в Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых за счёт средств бюджета МО МО Автово в 2019 году, финансируемых за счёт 

средств местного бюджета в 2019 году, утвержденный постановлением местной 

администрации МО МО Автово от 18 декабря 2018 года № 66-п (далее также – Перечень), 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Осуществление мероприятий, предусмотренных Перечнем, возложить на 

муниципальное казенное учреждение «Автовский Центр благоустройства и социального 

развития» (далее – Учреждение). 

3. Уполномочить Учреждение на осуществление за счёт средств бюджета МО 

МО Автово на 2019 год закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МО МО Автово 

по мероприятиям, предусмотренным Перечнем. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                        А.В. Кесаев 

 

 

 

 

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение к постановлению местной администрации 

МО МО Автово от 02 августа 2019 года № 29-п 

 

глава местной администрации МО МО Автово 

 

_________________А.В. Кесаев 

 

Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за 

счёт средств бюджета МО МО Автово в 2019 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Статья расходов Ед. 

измерения 

 

Количество Цена за 

единицу 

Сумма 

в 

рублях 

  

Первый квартал  (январь-март) 2019 года 

 

1. 

 

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады (27 

января). 

1. Организация 

праздничного 

мероприятия 

(концерт в музее 

«А. Ахматова» 

Серебряный 

век».)  

мероприятие 1 22 000 22 000 

2. Приобретение 

цветов (гвоздика 

красная). 

шт. 1 170 30 35 100 

3. Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

(кружки) 

шт. 800 400 320 000 

4. Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

(поздравительные 

открытки). 

шт. 800 12,5 10 000 

Всего 

мероприятие 

   387 100 

2. Организация 

поздравления с 

юбилеем свадеб 

(60-летие, 70-

летие, «Золотая 

свадьба) и пр. 

1. Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

шт.          6 2 000 12 000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

шт.            6 500 3 000 

Всего 

мероприятие 

    

15 000 
3. Мероприятие, 

посвящённое Дню 

защитника 

отечества: 

1. Приобретение 

билетов в кино 

шт.          400 250 100 000 

Всего 

мероприятие 

   100 000 



4 Мероприятие, 

посвященное 

юбилею ГДДУ № 

71 

1.Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции. 

шт. 1 4000 4000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

шт. 1 1000 1000 

Всего 

мероприятие 

   5000 

5. Мероприятие, 

посвященное 

Международному 

женскому дню 8 

марта: 

1. Приобретение 

билетов в кино 

шт. 400 250 100 000 

Всего 

мероприятие 

   100 000 

 

Итого: Лимит финансирования на первый квартал составляет: 607 100 (пятьсот 

двадцать семь тысячи сто) рублей 00 копеек.    
 



 

Второй квартал (апрель-июнь 2019 года) 
 

1. 

 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

космонавтики. 

1. Приобретение 

билетов в кино 

шт. 400 250 100 000 

Всего 

мероприятие 

   100 000 

2. Юбилеи «Золотая 

свадьба» 60-летие, 

70-летие и т.п. со 

дня свадьбы и 

столетие со дня 

рождения. 

1.Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

шт.            6 2 000 12 000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

шт. 6 500 3 000 

Всего 

мероприятие 

   15 000 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 

 

 

 

3.2 

Мероприятие, 

посвящённое  Дню 

Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной 

войне 

1941-1945 годов 

(9мая) 

 

 

Организация 

автобусных 

экскурсий для 

ветеранов ВОВ. 

Организация 

праздничного 

уличного 

мероприятия для 

ветеранов ВОВ и 

жителей Автово. 

1. Приобретение 

цветов гвоздики 

красной 

шт. 600 30 18 000 

2.  Организация 

праздничного 

мероприятия в 

музее 

«А.Ахматова 

«Серебряный 

век»  

мероприятие 1 22 000 22 000 

3. Заключение 

договора на 

проведение 

экскурсий 

договор 2 50 000 100 000 

4. Заключение 

договоров на 

проведение 

уличного 

гуляния 

 2 95  000 190 000 

5. Услуги по 

охране 

мероприятия 

 1 10 000 10 000 

 

 

Всего 

мероприятие 

   340 000 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие, 

посвящённое 

Международному 

дню защиты детей 

(1 июня). 

 

Организация 

автобусной 

экскурсии для 

детей, 

находящихся под 

опекой или 

попечительством, и 

их опекунов или 

попечителей. 

1. Приобретение 

билетов в кино 

 

 

 

 

шт. 400 250 100 000 

2. Заключение 

договора на 

проведение 

экскурсии 

 

экскурсия 1 60 000 60 000 

Всего 

мероприятие 

   160 000 



5. Мероприятия, 

посвящённые Дню 

памяти и скорби-

дню начала 

Великой 

Отечественной 

войны (1941). 

1. Приобретение 

цветов гвоздики 

красной 

шт.  130 30 3 900 

Всего 

мероприятие 

   3 900 

 

Итого: Лимит финансирования  на второй квартал составляет: 618 900 (Шестьсот 

восемнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.  
 

 



 

Третий  квартал (июль-сентябрь) 2019 года 
 

 

 

1. Мероприятия, 

посвящённые Дню 

знаний. 

 

 

 

 

Организация 

праздничного 

уличного 

мероприятия; 

 

 

1. Приобретение 

билетов в кино 

шт. 400 250 100 000 

2. Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

(книги) 

шт. 420 470 197 400 

3 .Заключение 

договоров на 

проведение 

уличного 

гуляния 

мероприятие 2 95 000 190 000 

 4.Услуги по 

охране 

мероприятия 

услуги 1 10 000 10 000 

Всего 

мероприятие 

   497 400 

2. Мероприятие, 

посвящённое Дню 

памяти жертв 

блокады. 

1. Приобретение 

цветов гвоздики 

красной 

шт. 450 30 13 500 

Всего 

мероприятие 

   13 500 

3. Юбилеи «золотая 

свадьба», 60-летие, 

70-летие и т.п. со 

дня свадьбы и 

столетие со дня 

рождения. 

1. Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции 

 

шт.       6 2 000 12 000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

  шт.           6 500 3 000 

Всего 

мероприятие 

   15 000 

 

Итого: Лимит финансирования на третий квартал 2019 года составляет: 525 900 

(пятьсот двадцать пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.          

 



 

Четвёртый квартал (октябрь-декабрь) 2019 года 
 

 

1 Мероприятия, 

посвящённые 

Международному 

дню пожилых 

людей. 

 

 

 

 

 Организация 

автобусных 

экскурсий. 

 

1. Организация 

праздничного 

мероприятия в 

музее 

«А.Ахматова 

«Серебряный 

век». 

мероприятие 1 22 000 22 000 

2. Приобретение 

билетов в кино. 

шт. 400 250 100 000 

3. Заключение 

договоров на 

проведение 

экскурсий  

экскурсии 4 37 500 150 000 

Всего 

мероприятие 

    

272 000 

3. Юбилеи «золотая 

свадьба», 60-летие, 

70-летие и т.п. со 

дня свадьбы и 

столетие со дня 

рождения. 

 

 

1.Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции. 

шт.              6 2 000 12 000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

шт. 6 530 3 200 

Всего 

мероприятие 

   15 200 

4. Мероприятие, 

посвящённое Дню 

матери. 

1. Приобретение 

билетов в кино. 

шт. 320 250 

 

80 000 

2. Приобретение 

билетов на 

детский 

спектакль. 

шт. 100 400 40 000 

Всего 

мероприятие 

   120 000 

5. 

 

Мероприятие, 

посвящённое 

Международному 

дню инвалидов. 

1. Приобретение 

билетов в кино.  

шт. 400 250 100 000 

Всего 

мероприятие 

   100 000 

6. Мероприятие, 

посвященное 

юбилею школы № 

386 

1.Приобретение 

сувенирной 

(подарочной) 

продукции. 

шт 1 4000 4000 

2. Приобретение 

букетов цветов 

шт. 1 1000 1000 

Всего 

мероприятие 

    

5 000 

7. Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию 

Нового года. 

1. Приобретение 

билетов  на 

Новогодние 

спектакли. 

шт. 1 000 485 485 000 

Всего 

мероприятие 

    

485 000 

 

Итого: Лимит финансирования на четвёртый квартал 2019 года составляет: 997 200 

(девятьсот девяносто семь тысяч двести) рублей 00 копеек.  
 



 

 

Итого лимит финансирования праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых за счёт средств бюджета МО МО Автово в 2019 году составляет  2 749 100 

(два миллиона семьсот сорок девять тысяч сто) рублей 00 копеек. 
 

 

Примечание. Предусмотренные настоящим Приложением приобретение и вручение юбилярам в качестве 

подарков комплектов постельного белья осуществляются в случае, если у гражданина (граждан) состоялся 

юбилей, предусмотренный настоящим Приложением, в период с 01 января 2005 года по 31 декабря 2019 года, и 

указанному гражданину (указанным гражданам) не вручался (не вручались) приобретённый (приобретённые) за 

счёт средств бюджета МО МО Автово подарок (подарки) в честь соответствующего юбилея. 


